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Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi hyvinvointialueesta annetun lain muuttamisesta ja 
väliaikaisesta muuttamisesta annetun hallituksen esityksen (HE 189/2025 vp) 
täydentämisestä
 

Valtiovarainministeriö on pyytänyt sisäministeriön lausuntoa liittyen asiaan HE 
189/2025 hallituksen esitys eduskunnalle laiksi hyvinvointialueesta annetun lain 
muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta annetun hallituksen esityksen 
täydentämisestä.
 
Esityksessä ehdotetaan väliaikaisesti voimassa olevaksi tarkoitetun alijäämän 
kattamista koskevan sääntelyn täydentämistä siten, että valtiovarainministeriö voisi 
tietyin edellytyksin hakemuksesta myöntää mahdollisuuden kattaa kertyneet 
alijäämät myös vuoden 2029 loppuun mennessä niille hyvinvointialueille, joille se on
välttämätöntä lainsäädännön noudattamiseksi.
 
Sisäministeriö kannattaa esitystä, jonka mukaan valtiovarainministeriö voisi 
hyvinvointialueen hakemuksesta päättää alijäämien kattamisen määräajan 
jatkamisesta vuoden 2027 tai vuoden 2028 lisäksi vuoden 2029 loppuun saakka 
riippuen hyvinvointialueen talouden tilanteesta. Esityksen voidaan katsoa 
helpottavan ehdotetun sääntelyn piiriin tulevien hyvinvointialueiden talouden 
suunnittelua ja tukevan näiden alueiden itsehallinnon toteutumista.

 
Sisäministeriö pitää tärkeänä, että hyvinvointialueiden taloudellinen tilanne 
mahdollistaa kaikilla alueilla myös riittävät, yhdenmukaiset ja laadukkaat 
pelastustoimen palvelut. Sisäministeriö kantaa huolta alueiden syvenevästä 
eriytymistä ja sen vaikutuksista valtakunnalliseen valmiuteen ja palvelutasoon. 
Pelastustoimen palvelutaso vaativissa laajoissa tilanteissa ja poikkeusoloissa 
rakentuu normaaliolovalmiudelle ja muutokset normaaliolovalmiudessa heijastuvat 
häiriö- ja poikkeusolovalmiuteen. Tämä on suuri riski nykyisessä 
turvallisuustilanteessa.
 
 
 
Strategia- ja ohjausyksikön johtaja Tiina Snellman
 
 
Johtava asiantuntija Jaana Määttälä
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